

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

Processo n.º 7870/2022

C. Convite n.º 023/2022

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

OBJETO: DEMOLIÇÃO E RECONSTRUÇÃO DE MURETAS DE PROTEÇÃO E REFORMA DOS VESTIÁRIOS DO CAMPO DO JD. CAÇULA							
TABELA: SIURB JULHO/2022 - CPOS 187							
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS PREMINARES						
1.1	CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	4,50	R\$ 863,57	R\$ 3.886,07
			SUBTOTAL				R\$ 3.886,07
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						
2.1	EDIF	10-50-32	DEMOLIÇÃO DE CALHAS, RUFOS OU RINCÕES EM CHAPA METÁLICA	M	24,00	R\$ 4,96	R\$ 119,04
2.2	EDIF	06-80-01	REVISÃO GERAL DE TELHADOS DE BARRO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRA	M2	113,09	R\$ 9,98	R\$ 1.128,64
2.3	EDIF	12-50-05	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	M2	41,31	R\$ 6,47	R\$ 267,28
2.4	EDIF	07-60-01	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UN	14,00	R\$ 13,30	R\$ 186,20
2.5	EDIF	07-60-02	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	UN	14,00	R\$ 57,69	R\$ 807,66
2.6	EDIF	10-60-35	RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN	16,00	R\$ 39,45	R\$ 631,20
2.7	EDIF	04-50-10	DEMOLIÇÃO DE PLACAS DIVISÓRIAS DE GRANILITE OU SIMILAR	M2	34,56	R\$ 10,78	R\$ 372,56
2.8	EDIF	10-90-01	DESENTUPIMENTO DE RAMAIS DE ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS	M	15,00	R\$ 12,16	R\$ 182,40
2.9	EDIF	02-50-03	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M3	9,00	R\$ 237,05	R\$ 2.133,45
2.10	EDIF	17-60-95	RETIRADA DE ALAMBRADO EM TELA INCLUSIVE ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO (FP.04)	M	60,00	R\$ 55,57	R\$ 3.334,20
2.11	CDHU	03.02.040	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	M3	17,40	R\$ 76,32	R\$ 1.327,97
2.12	EDIF	01-01-06	CARGA MANUAL E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1 KM	M3	34,32	R\$ 35,80	R\$ 1.228,66
			SUBTOTAL				R\$ 11.719,26
3	REFORMA INTERNA DOS VESTIÁRIOS (JUIZ/ TIMES/ ACESSÍVEL)						
3.1	CDHU	14.02.030	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO DE 1/2 TIJOLO MACIÇO COMUM	M2	7,72	R\$ 115,46	R\$ 891,35
3.2	EDIF	11-02-01	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	15,44	R\$ 8,37	R\$ 129,23
3.3	EDIF	11-02-08	EMBOÇO INTERNO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	15,44	R\$ 42,16	R\$ 650,95
3.4	EDIF	17-45-01	ANDAIMES METÁLICOS - FORNECIMENTO	M3xMÊS	18,00	R\$ 9,54	R\$ 171,72
3.5	EDIF	17-45-02	ANDAIMES METÁLICOS - MONTAGEM E DESMONTAGEM	M3	9,00	R\$ 7,43	R\$ 66,87
3.6	EDIF	04-03-35	DIVISÓRIA EM ARDÓSIA CINZA - POLIDA 2 LADOS - ESPESSURA 30MM	M2	34,56	R\$ 559,79	R\$ 19.346,34
3.7	EDIF	12-01-40	FORRO DE GESSO COMUM - PLACA CONVENCIONAL (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2	41,31	R\$ 69,89	R\$ 2.887,16
3.8	EDIF	07-01-07	PM.07 - PORTA LISA ESPECIAL/ SÓLIDA - 82X210CM	UN	5,00	R\$ 559,26	R\$ 2.796,30
3.9	EDIF	07-01-50	EM.01 - BATENTE DE MADEIRA (14CM) - PARA PORTA DE 1 FOLHA, SEM BANDEIRA	JG	5,00	R\$ 651,07	R\$ 3.255,35
3.10	CDHU	23.09.520	PORTA LISA COM BATENTE METÁLICO - 60 X 160 CM	UN	8,00	R\$ 673,05	R\$ 5.384,40
3.11	CDHU	23.09.050	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA - 90 X 210 CM	UN	1,00	R\$ 648,88	R\$ 648,88
3.12	CDHU	30.01.020	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2" X 500 MM	UN	2,00	R\$ 122,19	R\$ 244,38
3.13	CDHU	28.20.411	DOBRADIÇA EM AÇO CROMADO DE 3 1/2", PARA PORTA DE ATÉ 21 KG	CJ	52,00	R\$ 35,72	R\$ 1.857,44
3.14	SIURB	08-02-74	EP.06 - GRADE DE PROTEÇÃO EM FERRO REDONDO	M2	11,55	R\$ 155,93	R\$ 1.800,99
3.15	CDHU	28.20.412	DOBRADIÇA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 3" X 2 1/2", PARA PORTA DE ATÉ 25 KG	UN	3,00	R\$ 48,86	R\$ 146,58
3.16	CDHU	28.01.550	FECHADURA COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA PORTA EXTERNA	UN	5,00	R\$ 385,33	R\$ 1.926,65

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitações

Processo n.º 7870/2022

C. Convite n.º 023/2022

ANEXO I - PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

OBJETO: DEMOLIÇÃO E RECONSTRUÇÃO DE MURETAS DE PROTEÇÃO E REFORMA DOS VESTIÁRIOS DO CAMPO DO JD. CAÇULA							
TABELA: SIURB JULHO/2022 - CPOS 187							
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3.17	CDHU	30.01.030	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2' X 800 MM	UN	2,00	R\$ 159,89	R\$ 319,78
3.18	CDHU	30.01.020	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2' X 500 MM	UN	2,00	R\$ 122,19	R\$ 244,38
3.19	CDHU	30.08.040	LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA CANTO SEM COLUNA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA	UN	1,00	R\$ 1.507,15	R\$ 1.507,15
3.20	CDHU	30.08.060	BACIA SIFONADA DE LOUÇA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA - CAPACIDADE DE 6 LITROS	UN	1,00	R\$ 1.073,96	R\$ 1.073,96
3.21	CDHU	44.01.800	BACIA SIFONADA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA SEM TAMPA - 6 LITROS	CJ	9,00	R\$ 721,02	R\$ 6.489,18
3.22	CDHU	43.02.140	CHUVEIRO ELÉTRICO DE 5.500 W / 220 V EM PVC	UN	8,00	R\$ 117,74	R\$ 941,92
3.23	CDHU	44.01.100	LAVATÓRIO DE LOUÇA SEM COLUNA	UN	5,00	R\$ 143,86	R\$ 719,30
3.24	CDHU	44.20.010	SIFÃO PLÁSTICO SANFONADO UNIVERSAL DE 1'	UN	6,00	R\$ 33,65	R\$ 201,90
3.25	CDHU	44.20.110	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC DN= 1/2'	UN	6,00	R\$ 13,02	R\$ 78,12
3.26	CDHU	44.20.390	VÁLVULA DE PVC PARA LAVATÓRIO	UN	6,00	R\$ 7,52	R\$ 45,12
3.27	CDHU	49.14.010	FOSSA SÉPTICA CÂMARA ÚNICA COM ANÉIS PRÉ-MOLDADOS EM CONCRETO, DIÂMETRO EXTERNO DE 1,50 M, ALTURA ÚTIL DE 1,50 M	UN	1,00	R\$ 3.892,22	R\$ 3.892,22
3.28	CDHU	49.13.010	FILTRO BIOLÓGICO ANAERÓBIO COM ANÉIS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO DIÂMETRO DE 1,40 M - H= 2,00 M	UN	1,00	R\$ 6.715,97	R\$ 6.715,97
SUBTOTAL							R\$ 64.433,59
4	PINTURA TIMES/JUIZ						
4.1	EDIF	15-80-05	TINTA ACRÍLICA - REPINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM RETOQUE DE MASSA	M2	276,69	R\$ 21,61	R\$ 5.979,27
4.2	EDIF	15-03-10	ESMALTE SINTÉTICO - ESQUADRIAS E PEÇAS DE SERRALHERIA	M2	74,49	R\$ 61,04	R\$ 4.546,87
SUBTOTAL							R\$ 10.526,14
5	SISTEMA ELÉTRICO						
5.1	EDIF	09-03-06	CABO 4,00MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	45,00	R\$ 6,80	R\$ 306,00
5.2	EDIF	09-03-05	CABO 2,50MM2 - ISOLAMENTO PARA 0,7KV - CLASSE 4 - FLEXÍVEL	M	45,00	R\$ 4,91	R\$ 220,95
5.3	EDIF	09-09-51	LUMINÁRIA COMERCIAL DE SOBREPOR COM DIFUSOR TRANSPARENTE OU FOSCO PARA 2 LÂMPADAS TUBULARES DE LED 18/20W - COMPLETA	UN	14,00	R\$ 267,48	R\$ 3.744,72
5.4	EDIF	09-07-01	PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA, EM CAIXA 4"X2"	UN	6,00	R\$ 147,39	R\$ 884,34
5.5	EDIF	09-07-61	PONTO COM TOMADA SIMPLES 110/220V - EM CONDULETE 3/4"	UN	8,00	R\$ 231,02	R\$ 1.848,16
5.6	EDIF	09-05-06	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM CHAPA METÁLICA - PARA ATÉ 16 DISJUNTORES	UN	1,00	R\$ 684,00	R\$ 684,00
5.7	EDIF	09-08-10	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - UNIPOLAR 6/25A	UN	2,00	R\$ 31,34	R\$ 62,68
5.8	EDIF	09-08-13	MINI DISJUNTOR - TIPO EUROPEU (IEC) - BIPOLAR 32/50A	UN	8,00	R\$ 82,97	R\$ 663,76
SUBTOTAL							R\$ 8.414,61
6	CAMPO						
6.1	CDHU	07.01.020	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	M3	2,50	R\$ 16,96	R\$ 42,40
6.2	INFRA	04-15-00	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	3,25	R\$ 17,79	R\$ 57,82

Processo n.º 7870/2022

C. Convite n.º 023/2022

OBJETO: DEMOLIÇÃO E RECONSTRUÇÃO DE MURETAS DE PROTEÇÃO E REFORMA DOS VESTIÁRIOS DO CAMPO DO JD. CAÇULA							
TABELA: SIURB JULHO/2022 - CPOS 187							
ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6.3	INFRA	05-47-00	BASE DE BICA CORRIDA	M3	1,25	R\$ 200,91	R\$ 251,14
6.4	EDIF	01-04-16	LASTRO DE CONCRETO, 150KG CIM/M3	M3	1,25	R\$ 469,14	R\$ 586,43
6.5	EDIF	02-01-02	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 25CM	M	28,00	R\$ 86,69	R\$ 2.427,32
6.6	INFRA	07-14-00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=15,0MPA	M3	0,84	R\$ 464,31	R\$ 390,02
6.7	INFRA	08-70-00	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14 X 19 X 39CM	M2	24,00	R\$ 82,47	R\$ 1.979,28
6.8	EDIF	04-01-97	CONCRETO "GROUT"	M3	0,90	R\$ 884,16	R\$ 795,74
6.9	EDIF	17-03-65	TELA DE NYLON PARA COBERTURA DE QUADRA	M2	300,00	R\$ 11,91	R\$ 3.573,00
6.10	EDIF	10-02-55	TUBO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE I (LINHA ÁGUA) - 2"	M	192,00	R\$ 167,64	R\$ 32.186,88
SUBTOTAL							R\$ 42.290,03
7	FECHAMENTO DE ÁREA						
7.1	CDHU	07.01.020	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	M3	1,62	R\$ 16,96	R\$ 27,48
7.2	INFRA	04-15-00	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM	M3	1,62	R\$ 17,79	R\$ 28,82
7.3	INFRA	05-47-00	BASE DE BICA CORRIDA	M3	0,18	R\$ 200,91	R\$ 36,16
7.4	EDIF	01-04-16	LASTRO DE CONCRETO, 150KG CIM/M3	M3	0,18	R\$ 469,14	R\$ 84,45
7.5	EDIF	02-01-02	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 25CM	M	12,00	R\$ 86,69	R\$ 1.040,28
7.6	INFRA	07-14-00	FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=15,0MPA	M3	0,18	R\$ 464,31	R\$ 83,58
7.7	INFRA	08-70-00	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14 X 19 X 39CM	M2	8,10	R\$ 82,47	R\$ 668,01
7.8	EDIF	04-01-97	CONCRETO "GROUT"	M3	0,14	R\$ 884,16	R\$ 123,78
SUBTOTAL							R\$ 2.092,56
8	REATERRO DE PISTA (QUADRA EXISTENTE)						
8.1	CDHU	07.01.020	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	M3	403,20	R\$ 16,96	R\$ 6.838,27
8.2	INFRA	04-32-00	COMPACTAÇÃO DE TERRA, MEDIDA NO ATERRO	M3	322,56	R\$ 8,67	R\$ 2.796,60
8.3	INFRA	04-60-00	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	12096,00	R\$ 3,17	R\$ 38.344,32
8.4	INFRA	05-22-00	BASE DE COXIM DE AREIA	M3	80,64	R\$ 184,71	R\$ 14.895,01
8.5	EDIF	18-03-05	GRAMA ESMERALDA	M2	792,00	R\$ 28,49	R\$ 22.564,08
SUBTOTAL							R\$ 85.438,28
9	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						
9.1	EDIF	17-01-36	PP.39/PP.40 - PORTÃO DE FERRO PERFILADO TIPO PARQUE (GP.5/GPM1) 3,0M, 1 OU 2 FOLHAS	UN	2,00	R\$ 6.022,63	R\$ 12.045,26
9.2	CDHU	55.01.020	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	972,00	R\$ 13,36	R\$ 12.985,92
SUBTOTAL							R\$ 25.031,18
VALOR TOTAL							R\$ 253.831,72
VALOR BDI (25%)							R\$ 63.457,93
VALOR TOTAL COM BDI							R\$ 317.289,65